
  

Factura: 002-003-000030292 
A 

20192003001P02741 

NOTARIO(A) FRANCISCO RAFAEL LIMA JARA 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON SANTA CRUZ 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

EXTRACTO 

Escritura N*: [20182003001P02741 

ACTO O CONTRATO: 
CESION DE PARTICIPACIONES. 

FECHA DE OTORGAMIENTO: [6 DE DICIEMBRE DEL 2019, (11:34) 

[OTORGANTES 
OTORGADO POR 

Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente Ponent qe eS Nacionalidad] — Calidad Pro que 

ZAMBRANO DAVILA SILVIA [PORSUS PROPIOS ECUATORIA DN E nO CÉDULA ozozearez7 [ho CEDENTE 
CASTILLO PONCE SANTIAGO [POR SUS PROPIOS ECUATORIA Naturar [CASoo a [CÉDULA mozezo7a [ES [CEDENTE 

AFAVOR DE 
Persona | Nombres/Razón social Tipo interviniente da | dentitcación [Nacionalidad] Calidad e. 

CASTILLO ZAMBRANO VINICIO [POR SUS PROPIOS EGUATORIA [CESIONARIO 
Natural — ADRIAN DERECHOS [sénuLa 2000099750 [ya A) 

UBICACIÓN 
Provincia Camión Parroquia 

GALÁPAGOS SANTA CRUZ PUERTO AYORA 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 
OBJETO/OBSERVACIONES: z 

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: Pon AA   
  
  

NOTARIO(A) FRANCISCO, 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTÓN SANTA CRUZ 

 





2
0
0
0
 
2
0
u
a
u
Y
n
 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

Nro. 2019-200-3001-P02741 

ESCRITURA PÚBLICA DE 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

QUE OTORGAN LOS SEÑORES 

SANTIAGO FELIPE CASTILLO 

PONCE Y SILVIA  EDILMA 

ZAMBRANO DAVILA A FAVOR 

DEL SEÑOR VINICIO ADRIAN 

Notaría Cantón Santa Cruz castIL1O ZAMBRANO. =- 
Ab. Francisco R. Lima Jara pr: nos corras 

En la ciudad de Puerto Ayora, Cantón Santa Cruz, 

Provincia de Galápagos, República del Ecuador, hoy 

seis de diciembre del año dos mil diecinueve, ante mi 

doctor Francisco Lima Jara, Notario Público del 

Cantón Santa Cruz, comparecen por una parte los 

señores SANTIAGO FELIPE CASTILLO PONCE Y SILVIA 

EDILMA ZAMBRANO DAVILA de estado civil casados entre 

  

sí de nacionalidad ecuatoriana, y por otra parte el 

señor VINICIO ADRIAN CASTILLO ZAMBRANO de estado 
Fra 

civil soltero, todos mayores de edad, capaces para 

contratar y obligarse, a quienes de conocer doy fe 

por haberme exhibido sus cédulas de ciudadanía; y me 

solicitan que eleve a escritura pública la minuta que 

me presentan, la misma que copiada literalmente es 

como sigue: ““Señor Notario: En el correspondiente 

protocolo de escrituras públicas de la Notaría a su 

DP 

 



   Erancisco Rá 
NOTARIO y 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

    

cargo, sírvase hacer constar una de CESIÓN DE 

PARTICIPACIONES contenida en las siguientes 

cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparecen a la 

suscripción del presente instrumento UNO.- Por una 

parte en Calidad de CEDENTES: a) EL señor SANTIAGO 

FELIPE CASTILLO PONCE y la señora SILVIA EDILMA 

ZAMBRANO DAVILA, casados entre sí, quienes comparecen 

por sus propios derechos y por los de la sociedad 

conyugal por ellos formada; DOS.- Por otra parte en 

calidad de  GCESIONARIO el señor VINICIO ADRIAN 

CASTILLO ZAMBRANO, de estado civil soltero, por sus 

propios derechos, domiciliadas tanto los cedentes 

como el cesionario, en la ciudad de Puerto Ayora, 

cantón Santa Cruz, provincia de Galápagos, legalmente 

capaces y hábiles para contratar y obligarse. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- UNO.- Mediante escritura 

pública celebrada ante el Doctor Francisco Lima, 

Notaría Única del Cantón Santa Cruz Provincia de 

45), catápagos, el día cuatro de septiembre del año dos 

46 

47 

48 

49 

s0 

mil dieciocho, se constituyó la compañía 

BLOQUES8£BLOQUES GALABLOQUES CIA LTDA.., con domicilio 

en la ciudad de Puerto Ayora, cantón Santa Cruz, 

provincia de Galápagos, con un capital suscrito de 

dos mil ochocientos dólares de los Estados Unidos de 

DP



51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

s9 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

7 

73 

74 

América, dividido en dos mil ochocientas 

participaciones iguales acumulativas e indivisibles 

de un dólar cada una de ellas. DOS.- La compañía fue 

inscrita con fecha siete de septiembre del 2018 en el 

Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón 

Santa Cruz en el tomo uno, de fojas Cuatrocientas 

sesenta y uno a cuatrocientas sesenta y tres, con el 

número de inscripción ciento cincuenta y tres, número 

de repertorio ciento cincuenta y cinco. TRES.- La 

Junta General Extraordinaria de Socios en sesión 

celebrada el día diecinueve de noviembre del dos mil 

diecinueve, acordó por unanimidad autorizar al socio 

CASTILLO PONCE SANTIAGO FELIPE para que ceda la 

totalidad de sus participaciones en el capital de la 

compañía esto es la cantidad de doscientas (200) 

participaciones de un dólar cada una a favor del 

señor VINICIO ADRIAN CASTILLO ZAMBRANO, dejando 

constancia que el cedente señor Castillo Ponce 

Santiago Felipe, dejará de ser socio de la compañía 

una vez que se formalice la cesión realizada, tal 

como se demuestra con el acta que se incorpora a la 

presente escritura como documento habilitante. 

TERCERA.- TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES.- Con los 

antecedentes expuestos, mediante el instrumento 

DP 

  

Santa Cruz 
Francisco Rafael .n 

NOTARIO Ppúaros 

 



75 

76 

nm 

78 

79 

80 

81 

82 

  

    
   
   
   

  

      
   

   

  

Francisco pa 

NOTARIO P 

93 

94 

95 

9% 

97 

98 

público el señor CASTILLO PONCE SANTIAGO FELIPE, con 

el consentimiento expreso de su cónyuge la señora 

SILVIA EDILMA ZAMBRANO DAVILA, por sus propios 

derechos y por los que representa de la sociedad 

conyugal que tienen formada cede a favor del señor 

VINICIO ADRIAN CASTILLO ZAMBRANO la totalidad de las 

participaciones de las cuales es propietario en la 

compañía BLOQUES£BLOQUES GALABLOQUES CIA LTDA., y que 

consisten en doscientas participaciones, iguales, 

acumulativas e indivisibles de un dólar cada una de 

ellas, sin reservarse nada para sí. Por su parte el 

cesionario acepta la cesión de participaciones que se 

realiza por medio de la presente escritura. CUARTA.- 

PRECIO.- Los contratantes fijan como precio justo de 

de DOSCIENTOS 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA, cantidad que EL CEDENTE señor CASTILLO PONCE 

SANTIAGO FELIPE, por sus propios derechos, declara 

aber recibido a su entera satisfacción en dinero en 

efectivo y en moneda de curso legal y de acuerdo al 

valor de las participaciones que se transfiere al 

CESIONARIO, sin que tengan ningún reclamo que 

formular al respeto en lo posterior. QUINTA. 

TRASPASO.- EL CEDENTE señor CASTILLO PONCE SANTIAGO 

DP



99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

FELIPE traspasa al CESIONARIO señor VINICIO ADRIAN 

CASTILLO ZAMBRANO sin reserva de ninguna clase y en 

los términos indicados las participaciones referidas 

en la cláusula tercera con todos los derechos, 

deberes y obligaciones constantes en los Estatutos 

Sociales de la Compañía y en la Ley de Compañías. 

SEXTA.- INSCRIPCION Y MARGINACION.- El CESIONARIO 

queda autorizada a fin de que realicen todos los 

trámites pertinentes hasta la completa legalización 

de esta transferencia de participaciones y se siente 

razón al margen de la inscripción en el Registro 

Mercantil respectivo y de la Notaría Única del Cantón 

Santa Cruz, tomará nota al margen de la Constitución 

correspondiente. SEPTIMA.- GASTOS.- Los gastos que 

demande la Celebración de la presente escritura 

pública, hasta “su inscripción en el Registro 

Mercantil de ser necesario, serán de cuenta del 

cesionario. OCTAVA.- ACEPTACION.- Las partes declaran 

en forma libre, voluntaria y expresa que aceptan esta 

escritura pública de transferencia de participaciones 

en todas sus partes ya que está hecha en su totalidad 

en seguridad de los intereses de cada una de ellas. 

Usted señor Notario, agregará las  solemnidades 

necesarias para la validez de este instrumento. 

 



123 Atentamente: Abogada CARMEN LAVAYEN COBEÑA, matricula 

124 profesional CERO NUEVE —- DOS MIL NUEVE - TRESCIENTOS 

125 OCHENTA Y NUEVE del Foro de Abogados de la Función 

126 Judicial del Ecuador. Para “su celebración se 

127 observaron todos los preceptos legales del caso y 

128 requisitos establecidos en la Ley Notarial y, leída 

129 que les fue íntegramente a los comparecientes, por 

130 mí el Notario, estos se afirman y ratifican en 

131. todas y cada una de sus partes, y para constancia 

firman en unidad de acto conmigo, quedando 

   

   

    
    
   

    

incorporada al protocolo de esta Notaría, de todo 

lo cual doy fe. Firman: SANTIAGO FELIPE CASTILLO 

PONCE, SILVIA EDILMA ZAMBRANO DAVILA Y VINICIO ADRIAN 

“Erancisco RES 

NOTARIO TL 

145 ILVIA EDILMA ZAMBRANO DAVILA 

146



  

Y CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

  

: 24 - MARZO - 2019, 

ENERO Roa o 
'VINICIO ADRIAN. ARELUDOS Y HOMERES 

  

O
 
E
 

  

¡CREDENCIAL DE RESIDENCIA EN CALAPACOS: e da eN Manmasnnos dame 

  

ELECCIONES 
SECCIUNALE: 

   

     

  

o Rafael Lima 
!O PÚBLICO 

5 —— Francis 
NOTA! 

 



    

  

    

    

   
      

     

le ma o 

o | 
PS | E, 

Ñ * 

CR o 
> e 

z v y od 

 



  

ArEDENCAL DS rOREICALN Anda 
MO sz po aio Pp 
da 4 

     

No. 2103777 
PERMANENTE 

        

Francisco|Rafael Lima 
NOTARIO PÚBLICO



eri “Era



  

CERTIFICADO DE VOTACIÓN $ 
24 - MARZO - 2019 ES, 

0015 F 0015 - 140. 0702931627 
ZAMBRANO DAVILA SILVIA EDILMA APELLIDOS Y NOMBRES. 

PROVINCIA: GALAPAGOS 

CANTÓN: SANTA CRUZ 

CIRCUNSCRIPCIÓN: 
PARROQUIA: PUERTO AYORA 

A
 0 

  

   

   
No. 2104211 

PERMANENTE 

 





ACTA N? 004-2019-JD-GALABLOQUES 

SESION EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DIRECTIVA DE SOCIOS DE BLOQUES 8: BLOQUES 

GALABLOQUES CIA. LTDA 

En el cantón Santa Cruz, provincia de Galápagos, hoy martes 19 de noviembre de 2019, siendo las 

19h30, en la Sala de reuniones de oficina principal, ubicada en la Av. Baltra y calle Española 

esquina, con la presencia de los directores de la Junta Directiva, señoras y señores: Alberto Efraín 

Jaramillo Moya, David Enrique Robalino Parra, Secretario, Edwin Abraham Espín Palacios, Cesar 

Alberto García Cunalata, Rogelio Fabián Lapo, Aníbal Oswaldo Loor, Miguel Antonio Magallanes 

Constante, Felipe Santiago Castillo Ponce, Juan Eliceo Masaquiza Masaquiza, Carlos Ramiro 

Morocho Morocho, María Emilia Sucuzhagñay Palaguaqui, Mario Aníbal Terán Ramírez; como 

invitado al Señor Patricio Proaño en calidad de asesor, se instala la sesión extraordinaria para tratar 

el siguiente orden del día: 

PUNTO UNO: 

CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA CESION DE PARTICIPACIONES QUE REALIZA EL SEÑOR SANTIAGO FELIPE 

CASTILLO PONCE A FAVOR DEL SEÑOR VINICIO ADRIAN CASTILLO ZAMBRANO. 

Representada la totalidad del capital suscrito de la compañía, los socios de la compañía aceptan la 

celebración de esta junta, con el mencionado Orden del día, y se instala la sesión, bajo la 

Presidencia del señor Alberto Efraín Jaramillo Moya, siendo el día y hora señalados en la 

convocatoria y con el quórum reglamentario por la presencia de los socios arriba mencionados, 

solicita a la secretaria de lectura al orden del día y proceda a su desarrollo. 

Toma la palabra el señor Felipe Castillo Ponce donde menciona que desea c:     

    

seguir siendo socio de la compañía, a la cual el señor Vinicio acepta y desea formar pa 

Compañía BLOQUES 8: BLOQUES GALABLOQUES CIA. LTDA 

El señor Gerente General toma la palabra y agradece al señor Felipe Castillo por haber | c 

parte de la compañía le desea éxitos... así mismo los demás socios comienza a votar y Está dE 

acuerdo de que se realicen la cesión de Participaciones. 

0 
La Junta Por mayoría de votos RESUELVE: Autorizar al señor Felipe Castillo para qué aL ryz 

totalidad de sus participaciones en el capital de la compañía, esto es la caíitidattcdR2200 Lima 

participaciones de un dólar cada una a favor del señor Vinicio Adrian Castillo Zambrano Potdo-que:- > 

EL SEÑOR Felipe Castillo dejara de ser socio de la compañía una vez que se formalice lal cesión 

realizada. Se deja constancia expresa que los socios por mayoría de votos han aceptado la cesión de 

participaciones en la forma descrita de esta acta y que de igual forma el cesionario acepta la cesión 

de participaciones societarias en la compañía BLOQUES € BLOQUES GALABLOQUES CIA. LTDA, 

RESOLUCIÓN 002-003-2018-JD-GALABLOQUES Sin tener más puntos que tratar, el señor Presidente 

clausura la sesión siendo las 21h40. 

 



Para constancia de lo expresado, firman el señor presidente, los socios de la compañía y el 

    
Alberto Efraín Jaramillo Moya avid7 

PRESIDENTE-SOCIO SECRETARIO-SOCIO 

¡que Robalino Parra 

  

¿so (Igo) 

     
Cesar Alberto 

OCIO 

SEM POS mu 
vorÁ die SURUICO 

María End mea y Palaguachi 

socio 

19109331 3-3 

  

swaldo-Loor-Lascano 

2014 3qq10 

  

LuiS'Sucuzhañay Palaguachi Juan Eliceo Masaquiza Masaquiza 

  

socio socio 
O _ 200007 F81B. PE0182(6(-3 

Miguel Antonio Magallanes Constante Carlos Ramiro Morocho Morocho 

SOCIO SOCIO / Porc 
DÍOgS ICC (Pococsó7É



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 
..Je hoc biene? pañal 

NUMERO RUC: 2091762547001 

RAZON SOCIAL: BLOQUES£BLOQUES GALABLOQUES CIA LTDA 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: CASTILLO PONCE SANTIAGO FELIPE 

CONTADOR: BRAVO SEGOVIA ROSA ELVIRA 

FEC, INICIO ACTIVIDADES: 18/09/2018 FEC. CONSTITUCION: 07/09/2018 

FEC. INSCRIPCION: 18/09/2018 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

EXTRACCIÓN Y DRAGADO DE ARENAS PARA LA INDUSTRIA, ARENAS PARA LA CONSTRUCCIÓN, 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GALAPAGOS Cantón: SANTA CRUZ Parroquia: PUERTO AYORA Barrio: LOS CACTUS Calle: PINZON Número: 
S/N Intersección: GENOVESA Referencia ubicación: A UNA CUADRA DE LA NOTARIA Celular: 0989915075 Email: 
santi.castillo.p(Mhotmail.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

     

          

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

información, Derechos procedimentales; para mayor información consulte en www.sri.gob.ec. 
Las personas naturalos cuyo capilal, ingresos anuales o costos y gastos anuales sean superiores a los límites establecidos en el Reglamento para la Ag 
de la Ley de Régimen Tributario Interno están obligados a llevar contabilidad, convirtiéndose en agentes de retención, no podrán acogerse al Rég 
Simplificado (RISE) y sus doclaraciones de IVA deberán ser presentadas de manera mensual. 
Recuerde que sus declaraciones de IVA podrán presentarse de manera semestral siempre y cuando no se encuentre obligado a llevar contabilidad, transfiera 
bienes o preste servicios únicamente con tarifa 0% de IVA y/o sus ventas con tarifa diferente de 0% sean objeto de retención del 100%:/48 Ta 

L 
tt DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 

JURISDICCION: YZONA 51 GALAPAGOS 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asuaho la responsabilidad legal quo de ella so 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: ugar de emi UE 'YORAFecha y ho 1     

Página 1do 2



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 
«Je hoce bien ol país! 

NUMERO RUC: 2091762547001 

RAZON SOCIAL: BLOQUES8BLOQUES GALABLOQUES CIA LTDA 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC.INICIO ACT. 18/09/2018 
NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

FEC, REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

EXTRACCIÓN Y DRAGADO DE ARENAS PARA LA INDUSTRIA, ARENAS PARA LA CONSTRUCCIÓN, GRAVA (RIPIO) Y 
GRAVILLA. 
FABRICACIÓN DE COMPONENTES ESTRUCTURALES Y MATERIALES PREFABRICADOS PARA OBRAS DE CONSTRUGGIÓN 
O DE INGENIERÍA CIVIL DE HORMIGÓN: LOSETAS, LOSAS, BALDOSAS, LADRILLOS, BLOQUES, PLANCRAS, PANELES); (% 
LÁMINAS, TABLEROS, CAÑOS, TUBOS, POSTES, ETCÉTERA. Los: 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

     

  

Provincia: GALAPAGOS Cantón: SANTA CRUZ Parroquia: PUERTO AYORA Barrio: LOS CACTUS Calle: PINZON 
Intersección: GENOVESA Referencia: A UNA CUADRA DE LA NOTARIA Celular: 0989915075 Email: santi.castillo. 

fael Lime 
Mano Erancisch Ra 

  
Página 2de 2



  

VASÍAS VALOMES Y S Sur RINTENDE Dado 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS DEL ECUADOR 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

No. de Expediente: 

No. de RUC de la Compañía: 

Nombre de la Compañía: 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA 

  

( 719666 
  

  

( 2091762547001 
  

  

( BLOQUES8.BLOQUES GALABLOQUES CIA.LTDA. 

  

  

  

O 
A
 

A 
O 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Situación Legal: (_acrva 

Disposición judicial que afecta a la compañía: ( NINGUNA 

No, | IDENTIFICACIÓN NOMBRE NACIONALIDAD | ¡TESES, | CAPITAL CAUTELA 
RES 

1 2000034971 [ARIAS MONTALVO JHONSON MIGUEL ECUADOR NACIONAL $ 20000 N 

2 1102824073 [PASTILLO PONCE SANTIAGO FELIPE ECUADOR NACIONAL $200 N 

3 2000020426 ESPINPALACIOS EDWIN ABRAHAN ECUADOR NACIONAL $200.09 N 

4 1802117638 [GARCIA CUNALATA CESAR ALBERTO ECUADOR NACIONAL s 2000 N 

5 2000026530 JARAMILLO MOYA ALBERTO EFRAIN ECUADOR NACIONAL $200 0 N 

6 1orazaszo — LAPOFABIAN ROGELIO ECUADOR NACIONAL $200.00 N 

7 1307439990 .OOR LASCANO ANIVAL OSWALDO ECUADOR NACIONAL $ 2000 N 

8 0908951866 'AGALLANES CONSTANTE MIGUEL ANTONIO ECUADOR NACIONAL $200 N 

2 1801831643 MASAQUIZA MASAQUIZA JUAN ELISEO ECUADOR NACIONAL $200.00 N 

10 1900065697 MOROCHO MOROCHO CARLOS RAMIRO ECUADOR NACIONAL $200.00 N 

”* 2000023701 [ROBALINO PARRA DAVID ENRIQUE ECUADOR NACIONAL $200 q N 

2 1710933233 BUCUZHAGÑAY PALAGUACHI MARIA EMILIA ECUADOR NACIONAL $200.00 N 

13 2000037818 BUCUZHAÑAY PALAGUACHI LUIS. ECUADOR NACIONAL $ 20000 / | N 

14 1707597744 [YERAN RAMIREZ MARIO ANIBAL ECUADOR NACIONAL $200.00 | | N                   

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑIA (USD)$: 

Francisdo Ratas! 
NOTARIA 01 es 

 





  

NIST; 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

No. de Expediente: ( 719666 ) 

No. de RUC de la Compañía: ( 2091762547001 ) 

Nombre de la Compañía: ( BLOQUES8BLOQUES GALABLOQUES CIA.LTDA. ) 

Situación Legal: ( ACTIVA ) 

Disposición judicial que afecta a la compañía: (runcuna ) 
  

Se deja constancia que, la presente nómina de socios otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se efectúa teniendo 
en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, que no extingue ni genera derechos respecto de la titularidad de las participaciones 
ya que, en el Art, 113 párrafo segundo, del mismo cuerpo legal, respecto de la cesión de participaciones se dice: ”...En el libro respectivo de la compañía se 
inscribirá la cesión y, practicada ésta, se anulará el certificado de aportación correspondiente, extendiéndose uno nuevo a favor del cesionario”. Desde 
luego, el párrafo final del citado artículo determina adicionalmente, que: “De la escritura de cesión se sentará razón al margen de la inscripción referente a 
la constitución de la sociedad, así como al margen de la matriz de la escritura de constitución en el respectivo protocolo del notario”, De lo expresado se 
infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes legales de las compañías de responsabilidad limitada, así como de los Registradores 
Mercantiles y Notarios con el acto de registro en los libros antedichos y marginaciones respectivas formalizar la cesión de participaciones de las mismas 
compañías de comercio. 

En tal virtud esta Institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las cesiones de participaciones, responsabilidad alguna 
y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde con lo prescrito en el Art. 256 de la Ley de 
Compañías, ordinal 3”, los administradores de las compañías son solidariamente responsables para con la compañía y terceros: "De la existencia y 
exactitud de los libros de la compañía". Exactitud que pueda ser verificada por la Superintendencia de Compañías, en armonía con lo dispuesto en el Art. 
440 de la Ley en materia. 

ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, AÑADIDURAS, ABREVIATURAS, 
BORRONES O TESTADURAS, ETC. LO INVALIDAN 

FECHA DE EMISIÓN: 19/11/2019 17:17:15 

Es obligación de la persona o servidor público que recibe este documento validar su autenticidad ingresando al portal web 
www.supercias.gob.ec/portalinformacion/verifica.php con el siguiente código de seguridad: l [ [ l Il o 

01 1941 S000325 
    

  

      

  

  

  

    

  

      

  

Francisco Rafael Limá 
NOTADIO DURNCA





147 

148 

149 

150 

151 

152 

153 

154 

155 

156 
157 
158 
159 
160 
161 
162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 
169 
170 
171 
172 
173 
174 
175 
176 
177 
178 
179 
180 
181 
182 
183 
184 
185 
186 

    

56 tel copia ue su Original, en té de clio 
¡O 

confiero ésta Pfmegg_ copia 

CERTIFICADA, que sello y firmo 

  

Francisco Rafael Liña J. 

NOTARIO * 

del cantón Santa Cruz 

 





Razón de Inscripción del Repertorio:2019-363 

| Registro de la 2000000 
Propiedad €. Mercantil 

| de Santa Cruz     o www.rpmsantacruz. gob.ec 

El REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SANTA CRUZ (GALÁPAGOS), 
conforme a la solicitud del servicio Inscripciones-Mercantil con número: 2019- 
363 certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) 
acto(s):1.- Con fecha Nueve de Diciembre de Dos Mil Diecinueve queda inscrito 
el acto o contrato de CESIÓN DE PARTICIPACIONES en el Registro de ACTOS Y 
OBJETOS MERCANTILES, tomo 1 de fol: 

celebrado entre los siguientes int 
7 con estado civil Casado en calid: 

con estado civil Casado en ci 

s
u
n
n
o
 

Ss 31 a 33 comel número de inscripción 11, 
inientes: ([CASTILLO PONCE SANTIAGO FELIPE 

de CEDENTE], [ ¡O DAVILA SILVIA EDILMA 
idad de CEDENTE], [CASTILLO ZAMBRANO VINICIO 

ADRIAN con estado civil Soltero en calidad de CESIONARIO], [BLOQUES£BLOQUES 
10 GALABLOQUES CIA LTDA en calidad de COMPAÑÍA)). 

Cualquier enmendadura, alteración o modificación al texto dee este certificado lo invalida. 

Santa Cruz, lunes, 09 de diciembre de 201 

102-: s/ Impreso a las: 14:14:47 a 

No Ab, Olimpido Gartla Morales, Mg. 
SPISCO Firma del Registrador . 

    
   
   

  

a
a
 

  

o
o
 

   

Por lo tanto sírvase indicarnos el número de la Ficha Registral arriba señalado cuando solicite un Certificado o 

una nueva Inscripción. 

Registro de la 
Propiedad €: Mercantil 
de Santa Cruz 

  

) Termina! Terrestre (Santa Cruz) 053015503 / 0997523482 tod rpmsantacruz.gob ec 
Razón de inscripción impresa por: SPISCO Repertorio: 2019 563 Páginas 1 del





ACTA N? 004-2019-JD-GALABLOQUES 

SESION EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DIRECTIVA DE SOCIOS DE BLOQUES 8: BLOQUES 

GALABLOQUES CIA. LTDA 

En el cantón Santa Cruz, provincia de Galápagos, hoy martes 19 de noviembre de 2019, siendo las 

19h30, en la Sala de reuniones de oficina principal, ubicada en la Av. Baltra y calle Española 

esquina, con la presencia de los directores de la Junta Directiva, señoras y señores: Alberto Efraín 

Jaramillo Moya, David Enrique Robalino Parra, Secretario, Edwin Abraham Espín Palacios, Cesar 

Alberto García Cunalata, Rogelio Fabián Lapo, Aníbal Oswaldo Loor, Miguel Antonio Magallanes 

Constante, Felipe Santiago Castillo Ponce, Juan Eliceo Masaquiza Masaquiza, Carlos Ramiro 

Morocho Morocho, María Emilia Sucuzhagñay Palaguaqui, Mario Aníbal Terán Ramírez; como 

invitado al Señor Patricio Proaño en calidad de asesor, se instala la sesión extraordinaria para tratar 

el siguiente orden del día: 

PUNTO UNO: 

CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA CESION DE PARTICIPACIONES QUE REALIZA EL SEÑOR SANTIAGO FELIPE 
CASTILLO PONCE A FAVOR DEL SEÑOR VINICIO ADRIAN CASTILLO ZAMBRANO. 

Representada la totalidad del capital suscrito de la compañía, los socios de la compañía aceptan la 

celebración de esta junta, con el mencionado Orden del día, y se instala la sesión, bajo la 

Presidencia del señor Alberto Efraín Jaramillo Moya, siendo el día y hora señalados en la 

convocatoria y con el quórum reglamentario por la presencia de los socios arriba mencionados, 

solicita a la secretaria de lectura al orden del día y proceda a su desarrollo. | 

Toma la palabra el señor Felipe Castillo Ponce donde menciona que desea ceder sus /200 

participaciones a su hijo Vinicio Adrian Castillo Zambrano ya que por motivos oa 

seguir siendo socio de la compañía, a la cual el señor Vinicio acepta y desea formar p: lt - 

Compañía BLOQUES 8. BLOQUES GALABLOQUES CIA. LTDA 

   
    

    

  

El señor Gerente General toma la palabra y agradece al señor Felipe Castillo por haber 

parte de la compañía le desea éxitos... así mismo los demás socios comienza a votar y 

acuerdo de que se realicen la cesión de Participaciones. 

2 
La Junta Por mayoría de votos RESUELVE: Autorizar al señor Felipe Castillo para ave aL rz 
totalidad de sus participaciones en el capital de la compañía, esto es la cafitidaticdR2200 Limo 

participaciones de un dólar cada una a favor del señor Vinicio Adrian Castillo Zambrano Po: 

EL SEÑOR Felipe Castillo dejara de ser socio de la compañía una vez que se formalice la| cesión 
realizada. Se deja constancia expresa que los socios por mayoría de votos han aceptado la cesión de 

participaciones en la forma descrita de esta acta y que de igual forma el cesionario acepta la cesión 
de participaciones societarias en la compañía BLOQUES 8 BLOQUES GALABLOQUES CIA. LTDA, 
RESOLUCIÓN 002-003-2018-JD-GALABLOQUES Sin tener más puntos que tratar, el señor Presidente 
clausura la sesión siendo las 21h40. 

 



Para constancia de lo expresado, firman el señor presidente, los socios de la compañía y el 

secretario que certifican, en el lugar y fecha indicados. 

    

      

   

  

Alberto Efraín Jaramillo Moya David Enrique Robalino Parra 

PRESIDENTE-SOCIO ERARIO oO 

    
S Co 

Lo0vvoz2092-6 

       
7 

Cesar Alberto 

SOCIO Sí 

AGIMIESS — vende 
norÁdio 2uRUICO 

> 
Ss ; = 

María Emili4'Sucuzhagñay Palaguachi 

Socio 

1410993133 

Ll, Palaguachi Juan Eliceo Masaquiza Masaquiza 

  

socio socio 
o añ 200007F8/8. 75 a 

( Es, 1D al y 
> Y 

Miguel Antonio Magallanes Constante Carlos Ramiro Morocho Morocho 

DIOS gs 1Yce 
socio /Pocobsc TE



seo M 

ML 

    

Francisco|Rafael Lima 
NOTARIP PÚBLICO 

    

No. 2103777 
PERMANENTE 

A A A / 

 





  

CERTIFICADO DE VOTACIÓN ) 
24 - MARZO - 2019 <a 

015-110 0702931627 CERCADO Na. CELA ln 
ZAMBRANO DAVILA SILVIA EDILMA APELLIDOS Y NOMBRES 

ll
e 

PROVINCIA: GALAPAGOS 

CANTÓN: SANTA CRUZ 

CIRCUNSCRIPCIÓN: 
PARROQUIA: PUERTO AYORA 

ZONA: 
¡a 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR q 
Our r ¡a 

     No. 2104211 

PERMANENTE 

 



¡Sra



    

    

    

   

  

      

     

  

s ELECCIONES cHubD. 
CERTIFICADO DE VOTACIÓN SECCIONALES Y CPCr. A 
8 24 - MARZO - 2019, cl s 

0050 mao ao0coss Santa Cruz CASTILLO ZAMBRANO VINICIO ADRIAN 

ES. lo Rafael Lima > ———Francisd 

=> Y lO PÚBLICO “/ NOTAR 

   

   DRECENCI 0 PERDEIOMEN ONDAS a y 
en sE e A > , 

  
Residonto, Eure 
A



     

    
  

  

  
  

- | Il 

| | Dt A 

' I A E AS 

LJ 

| 
| 

| 

A Vi] 
En ]    



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 
wJe hoce bien ol país 

NUMERO RUC: 2091762547001 

RAZON SOCIAL: BLOQUES8:BLOQUES GALABLOQUES CIA LTDA 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

* REPRESENTANTE LEGAL: CASTILLO PONCE SANTIAGO FELIPE 

CONTADOR: BRAVO SEGOVIA ROSA ELVIRA 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 18/09/2018 FEC, CONSTITUCION: 07/09/2018 

FEC. INSCRIPCION: 18/09/2018 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

EXTRACCIÓN Y DRAGADO DE ARENAS PARA LA INDUSTRIA, ARENAS PARA LA CONSTRUCCIÓN, 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GALAPAGOS Cantón: SANTA CRUZ Parroquia: PUERTO AYORA Barrio: LOS CACTUS Calle: PINZON Número: 
S/N Intersección: GENOVESA Referencia ubicación: A UNA CUADRA DE LA NOTARIA Celular: 0989915075 Email: 

santi.castillo.pQ hotmail.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

  

   

    

   
    

    

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - AD] 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 
N 

Son derechos de los contribuyentes: Derechos de trato y confidencialidad, Derechos de asistencia o colaboración, Derechos económicos, Dera: 
información, Derechos procedimentales; para mayor información consulte en www.sri.gob.ec. 

Les personas naturales cuyo capital, ingresos anuales o costos y gastos anuales sean superiores a los límites establecidos en el Reglamento para la Aplicación 
de la Ley de Régimen Tributario Interno están obligados a llovar contabilidad, convirtiéndose en agentes de ratención, no podrán acogerso al 
Simplificado (RISE) y sus declaraciones de IVA deborán ser presentadas de manera mensual, 
Recuerdo que sus declaraciones de IVA podrán presentarse de manera semestral siempre y cuando no se encuentre obligado a llevar contabilidad, 
bienes o preste servcios únicamento con tara 0% de IVA yío sus ventas con taa diferente de 0% sean objeto de rotención del 100% gal Y 

, 

   

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 

JURISDICCION: WZONA 51 GALAPAGOS 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asunto la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: ACALO90608 Lugar de emisión: SANTA CRUZ/ÍPUERTO AYORAFecha y hora: 18/09/2018 08:58:34 

Página 1 de 2 

 



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 
..Je hece bien ol país! 

NUMERO RUC: 2091762547001 

RAZON SOCIAL: BLOQUES8BLOQUES GALABLOQUES CIA LTDA 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 18/09/2018 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

EXTRACCIÓN Y DRAGADO DE ARENAS PARA LA INDUSTRIA, ARENAS PARA LA CONSTRUCCIÓN, GRAVA (RIPIO) Y 
GRAVILLA. 
FABRICACIÓN DE COMPONENTES ESTRUCTURALES Y MATERIALES PREFABRICADOS PARA OBRAS DE CONSTRUGGIÓN 
O DE INGENIERÍA CIVIL DE HORMIGÓN: LOSETAS, LOSAS, BALDOSAS, LADRILLOS, BLOQUES, PLANCHAR PANELES o 
LÁMINAS, TABLEROS, CAÑOS, TUBOS, POSTES, ETCÉTERA. Ñ Ú 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

      Provincia: GALAPAGOS Cantón: SANTA CRUZ Parroquia: PUERTO AYORA Barrio: LOS CACTUS Calle: PINZON 
Intersección: GENOVESA Referencia: A UNA CUADRA DE LA NOTARIA Celular: 0989915075 Email: santi.castillo. 

  
Página 2 de 2


